REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKANDER MOIS[U> DURRES

SENATI AKADEMIK
Nr A2 EH Prot. Durrgs, mé/3 . of 2025
VENDIM
Nr. &F , daté_3.05 2025
PER

“NJE SHTESE NE VENDIMIN NR. 17, DATE 01.11.2024 PER “MIRATIMIN E HAPJES Sk
PROGRAMIT TE CIKLIT T TRETE TE STUDIMEVE DOKTORATE NE “DIDAKTIKE
E GJUHEVE TE HUAJA” PRANE DEPARTAMENTIT T GJUHEVE T HUAJA, NE
FAKULTETIN E EDUKIMIT, N§ UNIVERSITETIN “ALEKSANDER MOISIU” DURRES”,
ME UNIVERSITETIN “CONSTANTINE THE PHILOSOPHER UNIVERSITY"’ NITRA,
SLOVAKI”

Né mbeéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Keérkimin Shkencor ne
Institucioner e Arsimit t¢ Larté ne Republiken e Shqipérise”; VKM-né nr. 41, daté 24.01.2018
“Pér elementér e programeve e studimit ¢ ofruara nga institucionet e arsimit té larte” i
ndryshuar; VKM-né nr, 879, daté 18.12.2019 “Pgr disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nyr.
41, daté 24.1.2018, té Keéshillit te Ministrave, “Pér elementet e programeve 1é studimit té
ofruara nga institucionet e arsimit 1é larté”; VEKM-né nr.185, daté 25.3.2021, “Per
ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr.41, daté 24, 1.2018 “Pér elementét e programeve 1é
Studimit (¢ ofruara nga institucionet ¢ arsimit 1é larté”, t& ndryshuar; Udhézimin MASR
Nr.1, daté 14.01.2020, “per dokumentacionin dhe progedurat pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit t& arsimit t¢ larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve 1
studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e Institucionit té Arsimit te Larté”, i ndryshuar;
Udhézimin e MAS Nr.2, datg 21.01.2025, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Udhezimin Nr.
I, daté 14.01.2020 *per dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit té arsimit 1€ larté, degéve 1é tyre, njésive kryesore dhe programeve té
studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit 16 arsimit 1 larté”, i ndryshuar, pika
3 e kreut IV/A; né Rregulloren dhe Statutin e Universitetit “Aleksandér Moisiu™ Durrés;
Vendimin e Senatit Akademik Nr. 17, dats 01.11 .2024; Vendimin e Senatit Akademik Nr. 56,
dat€ 17.12.2024 si dhe né relacionin e Drejtorisé sé& Kurrikulave, Cilésisé dhe Statistikave me
Nr. 1270/1 prot., daté 13.05.2025, Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Miratimin e cilésimeve pér programin e pérbashkét (diplomé e dyfisht&) t& ciklit t& trets
t€ studimeve “Doktoraté” né “Didaktiké e Gjuhéve t& Huaja”, prang Departamentit t&
Gjuhéve t& Huaja, né Fakultetin e Edukimit, t& Universitetit “Aleksandér Moisiu”

tLagja Nr.l, Ry ~Taulaniia™ urres, Tel: +335 52 39161, www.uamd.edu.al.
Www.uamd.edu.al



Durrés me Universitetin “Constantine the Philosopher University” Nitra, Slovaki, si mé&
poshté:

a) Programi i studimit do t€ zhvillohet n& gjuhén angleze;
b) Kodi i programit t& studimit: P83D00231A.

2. Ky vendim i bashk&lidhet Vendimit Nr. 17, dats 01. 11.2024 dhe Vendimit Nr. 56, datg
17.12.2024.

Ky vendim i pércillet Bordit ta Administrimit pér saktésimet pérkatése.
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